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Jezu przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub 
synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie 
przy źródle. Było to około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby 
zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się 
przedtem do miasta, by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż 
Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem 
i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar 
Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci 
wody żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest 
głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, 
Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» 
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. 
Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą 
Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego 
kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. 
Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy 
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». Odpowiedział jej Jezus: 
«Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie 
będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ 
zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to 
prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli 
szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu 
i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. 
A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, 
który z tobą mówię». Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki 
słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. 
Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej 
kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na 
własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata». 

Przy studni Jakubowej spotkało się dwoje ludzi. On – Żyd, ona – Samarytanka. Spotkanie 
z jednej strony było czystym przypadkiem, dla Niego – zamierzonym celem. Oboje przynieśli 
w sobie różne duchowe treści i zamiary. Ona przyniosła puste naczynie i swoje zagmatwane 
życie. On przyszedł jako Zbawiciel, z miłością w sercu do wszystkich ludzi. I właśnie jej, która 
była znaną w mieście grzesznicą, ofiarował braterską miłość i troskę. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy moje życie nie jest zagmatwane bardziej niż życie Samarytanki? Spotykając 

się z ludźmi, czy wnoszę w ich życie jakieś dobro? 
Do wykonania: Dla każdego człowieka będę miał dobre słowo i przyjaźnie wyciągniętą dłoń. 



W KALENDARZU LITURGICZNYM  
20.03 (poniedziałek) Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

Kościół katolicki ukazuje św. Józefa jako wzór takich cnót, jak posłuszeństwo Bogu, wiara, 
pracowitość, męstwo, sprawiedliwość, czystość, piękna miłość, skromność, ubóstwo, 
milczenie, opanowanie i inne. Święty Józef jest wzorem męstwa i paradygmatem 
ojcostwa. Na całym świecie istnieją ośrodki badawcze prowadzące studia z zakresu 
józefologii tj. refleksji teologicznej na temat świętego Józefa. W Polsce m.in. w Kaliszu 
działa Polskie Studium Józefologiczne, a od 1673 tamtejsza bazylika kolegiacka 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny jest narodowym sanktuarium św. Józefa.  

23.03 (czwartek) Wspomnienie św. Rafki, dziewicy 
Urodziła się 29 czerwca 1832 r. w miejscowości Himlaya w libańskim regionie Al-Matin 
jako Boutroussieh (Pietra) Chobok Ar-Rajes. W 1839 r. osierociła ją matka, a jej ojciec 
ponownie oŜenił się. Zarówno macocha, jak jedna z ciotek chciały wydać ją za mąŜ, ale 
Pietra postanowiła zostać zakonnicą. Wstąpiła do klasztoru Ŝeńskiego Zgromadzenia 
Córek Maryi w Bikfajji. W 1871 r. opuściła macierzyste zgromadzenie i wstąpiła do 
klasztoru św. Szymona w Aďtou, zamieszkanego przez siostry z Zakonu Libańskich 
Mniszek Maronickich. 25 sierpnia 1872 r. złoŜyła uroczyste śluby wieczyste, przyjmując 
imię Rebeka, na pamiątkę swojej matki. W październiku 1885 r. podczas modlitwy prosiła 
Boga, by dał jej udział w zbawczej męce Chrystusa. Od tej pory cierpiała z powodu wielu 
dolegliwości, ale znosiła je z cierpliwością i pokorą. W 1899 r. całkowicie straciła wzrok, a 
wkrótce takŜe została sparaliŜowana, ale wciąŜ dziękowała Bogu za wszystko, 
szczególnie za dar cierpienia. Zmarła 23 marca 1914 r 

24.03 (piątek) Wspomnienie św. Katarzyny Szwedzkiej, zakonnicy 
Córka św. Brygidy. Ok. 1344 r. wydano ja za Rycerza Edgara, którego skłoniła do złoŜenia 
ślubu dozgonnej czystości. Odbyła liczne pielgrzymki do Rzymu i Ziemi Świętej. Gdy 
nagle zmarł jej mąŜ , zdecydowała  się towarzyszyć matce we wszelkich jej 
przedsięwzięciach. Pomagała jej m.in. załoŜyć zgromadzenie sióstr brygidek, sama 
wstąpiła doń w miejscowości Vadstena. Prowadziła Ŝycie pełne modlitwy i umartwienia. 
Zmarła 24 marca 1381 r., a w 1474 r. synod Kościoła szwedzkiego wystąpił o jej 
kanonizację. Kult zatwierdził papieŜ Innocenty VIII. 

25.03 (sobota) Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego obchodzimy w Kościele zwykle dokładnie dziewięć miesięcy 
przed BoŜym Narodzeniem. Jest to równieŜ Dzień Świętości śycia - ustanowiono 
w odpowiedzi na słowa Jana Pawła II z encykliki Evangelium Vitae (ogłoszonej właśnie 25 
marca 1995): "proponuję (...) aby corocznie w kaŜdym kraju obchodzono Dzień śycia (...) Trzeba, 
aby dzień ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym udziale wszystkich członków Kościoła 
lokalnego. Jego podstawowym celem jest budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 
i w społeczeństwie świeckim wraŜliwości na sens i wartość ludzkiego Ŝycia w kaŜdym momencie 
i kaŜdej kondycji. naleŜy zwłaszcza ukazywać, jak wielkim złem jest przerywanie ciąŜy i eutanazja, 
nie naleŜy jednak pomijać innych momentów i aspektów Ŝycia, które trzeba kaŜdorazowo starannie 
rozwaŜyć w kontekście zmieniającej się sytuacji historycznej" (nr 85). W odpowiedzi na apel Jana 
Pawła II 293. Zebranie Plenarne Episkopatu Polski podjęło w roku 1998 uchwałę, Ŝe w 
Polsce Dzień Świętości śycia będzie obchodzony 25 marca. 

WARTO WIEDZIEĆ… 

Parafialne nabożeństwa w Wielkim Poście:  
● Droga Krzyżowa: piątek, godz. 10:30 i 19:30. 
● Gorzkie Żale: niedziela, godz. 17:30 
● Rekolekcje: 29/03-02/04/2017, głosi ks. Wiesław Groszek, misjonarz z Gwatemali. 


